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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr rot. Elbasan, mnﬁ 1.2026

Lénda: (Konﬁrmim akti
KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

N& zbatim t€ nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr.116 dt.23.12.2025 “Pér miratimin e
rinovimit t& kontratés s& shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe trajtimin e mbetjeve
t€ Bashkisé Librazhd, né impiantin e trajtim‘ it t& mbetjeve urbane t& Qarkut Elbasan, midis
Bashkisé Librazhd dhe Shogérisé Eco-Elb Sh.A.”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij

né ligj.

PREFEKTI

Ilir BEJTJA

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.”Qemal Stafa“ Tel.054252138, ‘www.prefektielbasan.gov.af ,prefekti.elbasan@mb.gov.al
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Relacion

Mbi miratimin e rinovimit te kontratés s& “Shérbimit publik pér pranimin, depozitimin dhe
trajtimin e mbetjeve té bashkisé Librazhd” né “Impjantin e trajtimit t&€ mbetjeve urbane té
Qarkut t& Elbasan midis Bashkisé Librazhd dhe | Shogérisé “ECO-ELB” sh.a.midis Bashkisé

Librazhd dhe Shogqéris€ “ECO-ELB” sh.a.
Késhillit Bashkiak

Ketu

Sic jeni né dijeni, shogéria “ECO-ELB” sh.a. éshté krijuar si shoqéri publike me kapital
t& pérbashkét té t& gjithé bashkive t& Qarkut Elbasan, dhe ka si objekt trajtimin dhe pérpunimin e
mbetjeve urbane né “Impjantin e trajtimit t&€ mbetjeve urbane t& Qarkut t& Librazhdit”
Pas vendimin nr. 484, daté 13.12.2021 t& Gjykatés sé Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit
t&€ Organizuar, pér vendosje té sekuestros konseﬁaﬁve pér shogériné “Albtek Energy” sh.p.k., ky
impjant &éshté véné né administrim té Agjensisé sé¢ Administrimit t& Pasurive t€ Sekuestruara dhe
Konfiskuara, deri né pérfundimin e progesit dhe marrjen e nj& vendimi pé&rfundimtar nga gjykata.
Me kontratén e girasé nr. 548, daté 21.02.2022, Agjensia e Administrimit t€¢ Pasurive t&
Sekuestruara dhe t& Konfiskuara, i ka dhéné shogérisé “ECO-ELB” sh.a., kundrejt giras€ prej 1
(nj& )Euro né& muaj (bruto), Impjantin e trajtimit t&€ mbetjeve urbane t&€ Qarkut t€ Librazhdit”
né térésiné e tij, me qéllim vénien né funksion dhe pérpunimin e mbetjeve urbane té t& shtaté

bashkive té Qarkut Elbasan.
NEé kéto kushte, bazuar né nenet 9 e 11 té ligjit nr. 162/2020, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin

publik”, secila nga bashkité e Qarkut, pérfshiré edhe Bashkingé Librazhd, do t& lidhin me
shogériné publike “ECO-ELB”sh.a., kontratén e “Shérbimit publik pér pranimin,
depozitimin dhe trajtimin e mbetjeve té bashkisé Librazhd” né ményré t&€ drejtépérdrejte.
Kjo kontraté rregullon modalitetet e pranimit, trajtimit dhe p&rpunimit t& mbetjeve, tarifén e
pérpunimit pér ton e cila éshté pércaktuar nga Asambleja e Pérgjithshme né vendim dhe t& gjitha
té drejtat dhe detyrimet e paleve né lidhje me kété proges.

Pér sa mésipér, bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” nenet 22 e 54 té tij, ju
propozojmé miratimin e draft-kontratés bashkangjitur kétij relacioni.

Duke besuar né mirékuptimin tuaj!

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al www.bashkialibrazhd.gov.al




